Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

| Attention ... s'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés dans cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

N° 2006-191 du 02/01/2006 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Code postal ou Insee Commune
RUE JEAN DE LA FONTAINE 76500 ELBEUF

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N ' oui non
prescrit anticipé approuvé X date 17/04/2001
1 si oui, les risques naturels pris en compte sont liés 3 :
inondations X crue torrentielle mouvements de terrain avalanches
Sécheresse géotechnique cyclone remontée de nappe feux de forét
séisme volcan autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN Zoui non X
2si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un AUTRE PPR N 'oui non X
prescrit anticipé approuvé date
1si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a :
Inondations autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN % oui non X
2si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR M ® oui non X
prescrit anticipé approuvé date
3 si oui, les risques naturels pris en compte sont :
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM “oui non
4si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR T prescrit et non encore approuvé *oui non X
5 si oui les risques technologiques pris en compte dans I'arrété de prescription sont liés a
Effet thermique Effet de surpression Effet toxique
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui X non
> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non X
> L'immeuble est situé en zone de prescription ‘oui non X
6si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
6si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auxquels oui non

I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente ou au
contrat de vente ou au contrat de location



Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique rég
> L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée zone1 X Zone 2 zone 3 zone 4 zone 5

en Trés faible Faible Modérée Moyenne Forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon de niveau 3 oui non X
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) oui X non

Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite a une catastrop
*catastrophe naturelle, miniére ou technologique

> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui X non

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Localisation de I'immeuble a partir du service de consultation du plan cadastral : www.cadastre.gouv.fr

Extrait cartographique de chaque aléa prescrit ou approuvé : Document(s) téléchargé(s) a partir du site de la Préfecture
En cas de litige, seules les cartographies en version papier disponibles en mairie font foi.

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
SCI LES SOUHAITS 10/01/2022 / TOULOUSE

i




Qui, guand et cornment remplir | état des risques et_poilutions 7

Quelles sont les personnes concernées ?

= Au terme des articles L 125-5 L125-6 et L125-7 et R 125-23 & 27 du Code de Fenvironnement, les acquéreurs ou incatanes de bien wnmobilier, de toute
nature, dowvent #tre informes par le vendeur ou le bailleur, quil s'agisse ou non d'un professionnel de limmobilier. des risgues et pollutions auxquels ce bien est
expose.

Un état des risques, pollations et sols, fondé sur les informations transmises par le Préfet de deparfement, doit élre en annexe de tout type de conlrat de
location écrit de la réservation pour une vente en I'élat futur d'achevement, de la promesse de venite ou de acte réalisant ou constatant la vente de ce bien
immobilier gu'il soit balt ou non bati.

Quand faut-il établir un état des risques, poliutions et sols ?
» L'état des risques, poliutions et soks est obhgatoire lors de toute transaction immaobiligre en anneve de tout type de contrat de location ecrit. de réservation
d'un bien en l'etat fulur d’achévement. de la promesse de vente cu de Facte realisant ou constatan! la vente

Quel est le champ d’application de cette obligation ?
+ Catte oblgation d'information s'applique dans chacune des communes dont a liste est arrétée par le Préfet du departement, pour les biens immobiliers batis
ou non bats situes
1. dans fe pénmetre d'exposition aur nsques délimite par un plan de prévention des risques technologigues ayant fait lobjet dune approbation par le
Pratet ;
2. dans une zone exposee aux risques debmitée par un plan de prévention des nsgues naturels prévisibles ou des nisques miners reésiduels approuvé par le
Prefel ou dont certaines dispositions ont éte rendues immeédiatement opposables en application de larticle L 562-2 du Code de Ferwironnement ;
3. dans le périmetre mis & l'etude dans le cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des risques technologiques, d'un plan de prévention des risques
naturels previsibles ou de risques miniers résiduels prescrit par le Préfet;
4, dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionness par les articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de Perwvironnement ;
5. dans un secteur d'mformation sur les sols
NB : Le terme bien mmmobiler s'applicue 3 toute construction indwiduelle ou collective, & tout terrain, parcelle ou ensemble des parcelles contigués appartenant
& un meme proprigtaire ou a une meéme indivision.

Ot consulter les documents de référence ?
» Pour chague commune concernée, le préfet du département arréte
- la liste des terrains presentant une pollution
- la Bisie des risques & prendre en compta ;
- la liste des documents auxquels e vendeur ou le bailleur peut se référer
+ Larrété préfectoral comporte en annexe, pour chague commune concemee
1. la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concemnes, excepte pour les plans de prévention des risques
technologiques ;
2. un ou plusieurs extrafts des documents graphiques permettant de délimiter las secteurs diinformation sur les sols, les zones exposées aux risgues pris en
compte de préaser leur nature et, dans la mesure du possible, leur intensité dans chacune des zones ou perimétres délimités
3. le reglement des plans de prévention des risques defiissant notamment ks prescriptions et obligations
4 le zonage 1églementaire de sismicité ® 2, 3. 4 ou 5 définis par décret
+ Le prefet adresse copie de | arrété au maire de chagus commune mtéressée el 4 1a chambre dépantementale des notaires.
« L'aredté est affiché réglementairement en mairie ¢t publie au recueil des actes admimstratifs de ¥Etat dans le departement
~ Un avis de publication de larréte est inséré dans un Journal diffusé dans le département
« Les arrétes sont mis a jour
- lors de la prescription d'un nouveau plan de prévention des nisques naturels. mimters ou technologigques ou de modifications relatives & la sismicié etyou
lors de la révision annuelie des secteurs d'information sur les sols
- lors de Tenitree en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immediatement oppasables certaines dispositions d'un plan de prévention des risques naturels
previsibles cu miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou approuvant la revision d'un de ces plans
- lorsgue des informations nouvelles portées & la connaissance du préfet permettent de modifier Fappréciation de la sismicié locale, des secteurs
dinformation sur les cols, de la nature ou de I'intensilé des nisques suxguels se frouve exposee toul ou partie d'une commune.
+ Les documents mentionnes ci-dessus peuvent élre consultes en maiie des communes concermeées ains qu'a la préfecture ef dans les sous-préfectures du
departernent ol est situg le bien mis en vente ou en location. lls sont directernent consultables sur Internet & partir du site de [a prefecture de département

Qui établit F'état des risques, pollutions et sols ?

+ L'état das risques, pollutions et sols est élabli diwectement par le vendeur ou le bailleur. le cas échéant avec l'aide d'un professionnel qui intervient dans la
vente ou fa location du ben.

« | doit étre tabli moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de focation écrit, de la réservalion pour une vente en l'etat fufur
dachévement, de la promesse de vente ou de |'acte réalisant ou constatant 13 vente du bren immobilier auquel il est annexé

+ I} est vatable pour la totalite de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-tocation, if est fourni 4 chague signataire lors de sa
premiére entrée dans les haux, Le cas écheant, 1l est actualisé en cas dune entrée différée d'un des co-locataires.

Quelies informations doivent figurer ?

+ L'état des nsques, pollutions et sols mentionne la sismicite. le zonags réglementaire a potentiel Radon, 'inscription dans un secteur dinformation sur fes sols
et les risques naturels, miniers ou technofogiques pris en compte dans ie ou les plans de prévention prescrits, applicués par anticipation ou approuves.

» H mentionne si Finformation relative 3 Vindemnisation post catastrophes st/ou celfes spéafiques aux biens en dehors des logements, est mentionnee dans le
contrat de vente ou de location.

« Il mentionne aussi la réalisation cu non des travaux prescnis vis-a-vis de limmeuble par le reglement du plan de prevention des risques approuve.

= 1] est accompagneé des exbraits des documents graphigues de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs dinformation des sols &t des
zonages réglementaires vis-3-vis des risques

+ Pour jes biens autres que les iogements concemés par un plan de prévention des risques technologigues, i est accompagne, en application de larticle R.125-
26 et lorsque celle-ci & été reque par le vendeur ou le bailieur, de I'nformation sur le type de risques auxguels e bien est sournis, ainsi que la gravite, fa
probabifité et la cnetique de ces nsques.

Comment remplir {’état des risques, pollutions et sols ?
» il faul d'une part reporter au bien, les informations contenues dans Farréte préfectoral et dans les documents de référence et d'autre part. le compléter des
cariographies et des informations propres a limmeuble | sinistres indermnisés, prescription et réalisation de travau
Faut-il conserver une copie de I'état des risques, pollutions et sols ?
» Le vendeur ou le bailleur dent conserver une copie de I'état des servitudes risques et d'nformation sur les sols, daté et vise par acquereur ou le locataire, pour
atre en mesure de prouver qu'il a bien été remis lors de 1z sigriature du contrat de vente ou du bail.

Information sur les risques naturels, miniers ou technologigues, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,

pour en saveir plus... consuitez le site Internet : www.georisgues.gouv.fr

Ministere de la transition £cologique et solidaire  Tour Sequota 92055 La Defense cedex
www.ecologigue-solidaire.gouv.fr



Attestation zone d'exposition des formations Argileuses

- en application Art. 68 e la ¥oi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de 'aménagement et du numérique, Sous-section 2 « Prévention
des risques de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et & ka réhydratation des sols »

- en application du Décret n® 2019-495 du 22 mai 2019 relatif  la prévention des risques de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et a la
réhydratation des sols argileux

Adresse du Bien;
RUE JEAN DE LA FONTAINE
76500 ELBEUF

Je soussigné, SCI LES SOUHAITS
sis ,18 Boulevard Lazare Carnct, BP 28538, 31685 TOULOUSE CEDEX 8

Atteste que le bien immobilier
se situe

[ ne se situe pas

dans une zone réglementée d'exposition des formations argileuses au phénoméne de mouvement de terrain différentiel consécutif a
ta sécheresse et 3 la réhydratation des sals, identifiée comme moyenne ou farte.

(1} cochez la case carrespond au cas et rayer la mention inutile.

L'expasition des formations argileuses au phéncméne de mouvement de terrain différentiel identifie quatre catégories de zones déterminées & partir des critéres énoncés di-
dessus :

a} les zones d'exposition forte correspondent & des formations essentietlement argileuses, épaisses et continues, otl les minéraux argileux gonflants sont largement
majoritaires et dont fe comportement géotechnique indique un matériau trés sensible au phénoméne ;

b) les zones d'exposition moyenne correspondent 3 des formations argileuses minces ou discontinues, présentant un terme argileux non prédominant, ol les minéraux
argileux gonflants scnt en proportion équilibrée et dont le comporternent géotechnique indique un matériau moyennement sensible au phéncméne ;

¢) les zones d'exposition faible correspondent 4 des farmations non argileuses mais contenant localement des passées ou des poches argileuses, ol les minéraux argileux
gonflants sont minoritaires et dont le comportement géotechnique indique un matériau peu ou pas sensible au phénoméne, selon {'endroit ol on le mesure ;

d) les territoires qui ne sont pas classés dans Pune des trois zones précédentes sont des zones d'exposition résiduedle, ol la présence de terrain argileux n'est, en 'état des
connaissances, pas identifiée.

Les zones qui sont considérées comme exposées au phénoméne de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et a la réhydratation des sols sont celles dont
I'exposition & ce phénomene est identifiée comme moyenne ou forte.

En conséquence :

« Art. L 112-21.-En_cas de vente d'un terrain non biti constructible, une étu otechnique préalabl fourni r le vendeur.

« Art. L. 112-22.-Avant la conclusion de tout contrat ayant pour objet des travaux de construction ou la maitrise d'ceuvre d'un ou de plusieurs immeubles & usage d'habitation
ou 3 usage professionnel et d'habitation ne comportant pas plus de deux logements, le mattre d'ouvrage teansmet F'étude mentionnée & I'article L. 112-21 du présent code
aux personnes réputées constructeurs de I'ouvrage, au sens de l'article 1792-1 du code civil. Lorsque cette étude n'est pas annexée au titre de propriété du terrain, i
appartient au maitre d'ouvrage de fournir lui-méme une étude géotechnique préalable équivalente o une étude géotechnique prenant en compte l'implantation et les
caractéristiques du batiment. Les contrats prévus au premier alinéa du présent article précisent que les constructeurs ont requ un exemplaire de 'étude géotechnigue fournie
par le maitre d'ouvrage et, le cas échéant, que les travaux qu'ils s'engagent a réaliser ou pour lesquels ils s'engagent a assurer la maitrise d"ceuvre intégrent les mesures
rendues nécesszaires par le risque de mouvement de terrzin différential consécutif a la sécheresse et & la réhydratation des sols.

« Art. L 112-23.-Lorsqu'un contrat a pour abjet des travaux de construction cu la maitrise d'ceuvre d'un cu de plusieurs immeubles a usage d'habitation ou a usage
professionnet et d'habitation ne comportant pas pius de deux logements, le constructeur de |'ouvrage est tenu: - Soit de suivre les recommandations d'une étude
géotechnique de conception foursie par le maitre d'ouvrage ou que le constructeur fzit réaliser par accord avec le maitee d'ouvrage, qui prend en compte limplantation et les
caractéristiques du batiment ; - Soit de respecter des techniques particuliéres de construction géfinies par voie régtementaire.

« At B, 112-24.-Lorsguelles ont été réalisdes, F'étude géotechnique prézlable mentionnée au deuxidme alinéa de l'article L. 112-22 et I'étude géotechnique
mentionnée & l'article L. 112-23 sont annexées au titre de propriété du terrain et suivent les mutations successives de celui-ci. £n cas de vente de l'ouvrage, elles sont
annexées & !a promesse de vente ou, 3 défaut de promesse, 3 'acte authentique de vente ; en cas de vente publique, elles sont annexées au cahier des charges. Il en va de
méme, le cas échiéard, de I'étude géotechnique préalable mentionnée & larticle 1. 112-21.

« Art. R. 112-8.-La durée de validité de I'étude géotechnique préalable mentionnée a I'article E. 112-21 est de trente ans si aucun remaniement du sol n'a été effectué.

« |'étude géotechnique de conception prenant en compte Mmplantation et les caractéristiques du batiment, menticanée au deuxiéme alinéa de Fasticle L. 112-22 etau 1° de
farticle £ 112-23, n'est valable qua pour le projet en vue duquel elie a été réalisée.

« Art, R 112-9. /.., Les contzats ayant pour objet des travaux relatifs 3 des extensicns, y compsis des vérandas et des garages, ne sont pas soumis aux dispositions des articles
L 112-22 et L. 112-23, sous réserve que la superficie du projet soit inférieure & 20 m2 et que la nouvelle construction soit désolidarisée du batiment existant

Etabli le  10/01/2022 .3 TOULOUSE

Nom et Visa duvendeur: SCI LES SOUHAITS ==¢——

Nom et Visa de ['acquéreur :

Nota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal surfes risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs.

Ni nous en tant que propriétaire ni aucune partie ayant concouru a la création, 3 la réalisation ou a la diffusion, de ce document ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage
direct ou indirect conséeutif & I'aceés et/ou utilisation de cette information par un tiers. Nous n'apportons aucune garantie quant & 'exactitude et au caractére exhaustif des informations
délivrées, Les limites de validité des cartes de sensibilité aux remontées de nappes publiées sont étroitement liges & la méthadologie employée pour leur élaboration et il est recommandé
de se référer aux rapports explicitant les conditions d'établissement de ces cartes. En particulier, celles-ci sont produites sur la base de I'interprétation de données ponctuelles portant sur
des éléments par nature hétérogénes et ne peuvent donc prétendre représenter |'exacte réalité des choses en tout point. En conséquence et suivant les documents délivrés sur le site
institutionnel www.gecrsgues.gouv.fr , fes données fournies peuvent comperter des inexactitudes ou erreurs non intenticanelles. Elles ne sont que le reflet de 1'4tat des connaissances
disponibles au moment de leur dlaboration du présent docurnent, de telle sorte que notre responsabilité en tant que propriétaire ne saurait étre engagée en cas ol des investigations
nouvelles améneraient A revoir les contours ou fes caractéristiques de certaines informations



Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte des zones a potentiel RADON

L'article 40 de I'ordonnance du 10 février 2016 a modifié I'article L. 125-5 du Code de I'environnement, dans ces termes : « Les acquéreurs ou locataires de biens immobiliers
situés dans des zones couvertes par un plan de prévention des risques technologiques ou par un plan de prévention des risques naturels prévisibles, prescrit ou approuvé,
dans des zones de sismicité ou dans des zones a potentiel radon définies par voie réglementaire, sont informés par le vendeur ou le bailleur de I'existence de ces risques. ».
Ceci a été consolidé par le décret n°2018-434 du 4 juin 2018 et de l'arrété du 28 juin 2018, NOR : SSAP1817819A, JO 30 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel
radon sur le territoire francais.

Selon le zonage informatif mis a disposition par I'IRSN, I'immeuble est situé dans une commune ainsi exposée :  Au risque Radon : potentiel de Zone 1

NOTE sur les Voies d’informations et autres Obligations d'informations des acquéreurs et des locataires sur les risques naturels et
technologiques majeurs, hors Information des Acquéreurs et des Locataires - IAL

L'état des risques naturels, miniers et technologiques n'informe que sur les risques pris en compte dans un plan de prévention des risques (prescrit, appliqué par anticipation
ou approuvé) et sur la qualification des zones de sismicité imposant notamment des dispositions constructives, La déclaration sur les sinistres subis (et connus), qui ne
concerne que les immeubles batis, porte par contre sur 'ensemble du territoire.

Or une propriété peut étre concernée par des risques non pris en compte dans I'lAL (risques non traités dans un PPR ou/et risques pris en compte mais non actualisés) qu'il
est trés souhaitable, voire nécessaire, de connaitre et d'intégrer dans tout projet d’aménagement ou toute transaction.

. Information préventive, notamment sur I'existence de risques naturels et technologiques ne figurant pas dans I'état IAL

Les documents informatifs, en particulier ceux ayant fait I'objet d'un porté a connaissance préfectoral (PAC), sont pris en compte par les élus lors de I'élaboration des
documents d'urbanisme. Toutefois, des connaissances nouvelles (a travers de cartes d'aléas ou d'expertises spécifiques) ont pu étre acquises postérieurement ; par ailleurs,
certaines des informations transmises peuvent essentiellement concerner des dispositions constructives, donc non prises en compte dans les POS et PLU (cas par exemple du
phénoméne de retrait-gonflement des argiles) ou dans les cartes communales.

Dans les communes ou I'élaboration d'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) est obligatoire, celui-ci donne généralement une assez bonne
vision globale de la problématique risque, qu'il est néanmoins souvent souhaitable d'approfondir ensuite au vu des documents spécifiques

. Information sur I'existence de risques a partir des documents d'urbanisme

Dans le cas de la location d'un bien situé dans une zone d'exposition au bruit (PEB) d'un aérodrome, le contrat de location comporte une clause claire et lisible précisant la
zone de bruit ol se trouve localisé le bien, conformément a I'art. 112-11 du code de I'urbanisme.

Dans le domaine des risques, les servitudes d'utilité publique (SUP) concernent notamment, outre les PPR, les zones directement exposées, situées a l'aval d'installations &
risques (par exemple : sites nucléaires, installations Seveso seuil haut, ouvrages hydrauliques) ou les zones réservées a des aménagements de prévention (par exemple : zones
d'expansion de crues).

Ces diverses servitudes ont généralement été prises en compte lors de I'élaboration du zonage du plan d'occupation des sols (POS) ou du plan local d'urbanisme (PLU) ;
d’autres ont pu étre instaurées postérieurement a I'élaboration ou a la révision du document d'urbanisme.

Le certificat d'urbanisme (CU) a pour but de renseigner en particulier sur les dispositions d'urbanisme et les limitations administratives au droit de propriété, dont les SUP
(article L410-1 du Code de I'urbanisme).

La consultation du document d'urbanisme (PLU ou POS, et plus particuliérement des documents graphiques, du réglement ainsi que de l'annexe relative aux SUP ; carte
communale) est donc indispensable pour connaitre les conditions exactes d’occupation du sol au droit d'une parcelle déterminée et, le cas échéant, les risques pris en compte
au niveau communal (par exemple du fait de servitudes ou, en I'absence de PPRN, par intégration d'une carte d'aléas).

. Obligation d'information des acquéreurs et des locataires pour toute propriété soumise a I'obligation de débroussaillement et a autres servitudes en vue
de la prévention contre les incendies de foréts

Le Code forestier, en son article L.134-16, précise :

qu'en cas de mutation, le cédant informe le futur propriétaire de l'obligation de débroussailler ou de maintenir en état débroussaillé ainsi que de I'existence d'éventuelles
servitudes résultant des dispositions s'appliquant notamment dans les communes ol se trouvent des « bois et foréts classés a risque d'incendie » en application de l'article
L.132-1 (par décision administrative, aprés avis des conseils municipaux intéressés et du conseil général ; départements considérés alors comme a risque moyen) ou des « bois
et foréts réputés particuliérement exposés au risque d'incendie » conformément a l'article L.133-1 (32 départements considérés comme a risque élevé) ;

qu'a lI'occasion de toute conclusion ou renouvellement de bail, le propriétaire porte ces informations a la connaissance du preneur.

Par ailleurs, le Code rural et de la péche maritime prévoit, dans sa section consacrée a la déclaration d'intérét général (DIG) ou d'urgence concernant notamment les travaux
de défense contre les incendies & enjeu agricole ou forestier, que « Les acquéreurs de biens immaobiliers situés dans les zones ol la prévention contre les incendies de foréts
est imposée doivent étre informés des contraintes qu'ils subiront. Celles-ci sont mentionnées dans tout acte notarié ou sous-seing privé, » (article L.151-38-1).

. Obligation d’'information annuelle des copropriétaires situés dans un secteur de délaissement d'un PPRT

Le décret n® 2012-475 du 12 avril 2012 (modifiant Farticle R. 125-24 du Code de I'environnement et le décret n° 67-223 du 17 mars 1967 portant réglement d'administration
publique pour l'application de la loi n® 65-557 du 10 juillet 1965 fixant le statut de la copropriété des immeubles batis) impose a tout syndic de notifier aux copropriétaires,
avant la tenue de l'assemblée générale, un état des lieux actualisé des lots délaissés dans les secteurs ou, en raison de I'existence de risques importants d'accident présentant
un danger grave pour la vie humaine, un droit de délaissement a été institué par un PPRT.

. Obligation d'information des acquéreurs pour toute propriété ayant été concernée par I'exploitation d'une installation classée pour la protection de
I'environnement (ICPE)

L'article L.514-20 du Code de I'environnement stipule que lorsqu’'une ICPE soumise a autorisation ou a enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain
est tenu d'en informer par écrit I'acheteur et de l'informer, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de cette exploitation. Si le
vendeur en est I'exploitant, il doit indiquer également si son activité a entrainé la manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives.

Cette formalité est attestée par I'acte de vente. A défaut, I'acheteur a le choix de poursuivre la résolution de la vente ou de se faire restituer une partie du prix ; il peut aussi
demander la remise en état du site aux frais du vendeur, lorsque le colit de cette remise en état ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente,

. Obligation d'information des acquéreurs et des locataires pour toute propriété incluse dans le périmétre d’une association syndicale de propriétaire
Lorsqu‘un immeuble est inclus dans le périmétre d'une association syndicale (AS} de propriétaires, toute mutation doit faire 'objet d'une notification par le notaire au
président de I'association ; le cédant doit par ailleurs informer le futur propriétaire de cette inclusion ainsi que de I'existence éventuelle de servitudes et le propriétaire doit en
informer le locataire a l'occasion de toute conclusion ou rencuvellement de bail (article 4 de I'ordonnance n® 2004-632 du 1er juillet 2004 relative aux associations syndicales
de propriétaires).

Les AS sont fréquentes en matiére de prévention notamment contre les inondations ou contre les incendies de forét ; dans ce dernier cas, la disposition de I'ordonnance de
2004 ci-dessus citée est rappelée par le Code forestier (article L.131-5).

. L'obligation d’'information des acquéreurs sur les risques miniers, hors 1AL

Le Code minier, en son article L.154-2, instaure une obligation d'information pour tout vendeur d’'un terrain sur le tréfonds duquel une mine a été exploitée. Celui-ci doit
également informer, dans la mesure de ses connaissances, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de I'exploitation.

A défaut, I'acheteur peut choisir soit de poursuivre la résolution de la vente, soit de se faire restituer une partie du prix. Il peut aussi demander, aux frais du vendeur, la
suppression des dangers ou des inconvénients qui compromettent un usage normal du terrain lorsque le colt de cette suppression ne parait pas disproportionné par rapport
au prix de la vente,

Le Code minier précise en outre que ces dispositions s'appliquent également a toute mutation immobiliére autre que la vente.

Par ailleurs, le décret n°2006-649 du 2 juin 2006 relatif aux travaux miniers, aux travaux de stockage souterrain et & la police des mines et des stockages souterrains dispose
(article 27) que « Tout exploitant est tenu : (...) 3° De tenir dans ses bureaux, a la disposition des propriétaires, les plans des travaux souterrains effectués sous leur propriété ou
sous leurs abords ainsi que les plans de surface correspondants ; 4° De tenir de méme a la disposition des maires les plans des travaux souterrains et les plans de surface se
rapportant a leur commune ».

Cette obligation de renseignement minier s'impose a I'exploitant tant que celui-ci est détenteur du titre minier.

Lorsque I'exploitant a disparu ou que le terrain, objet de la demande de renseignement minier, concerne une concession renoncée, linformation, si elle existe, est disponible :
a la mairie, si une carte d'aléas a été réalisée par le Groupement d'intérét Public (GIP) GEODERIS, constitué entre le Bureau de recherches géologiques et miniéres (BRGM) et
I'Institut national de I'environnement industriel et des risques(INERIS), et que celle-ci a été transmise par la direction régionale de I'environnement, de I'aménagement et du
logement (DREAL) au préfet qui I'a portée a connaissance en application de I'article L. 121-2 du Code de l'urbanisme ; au département de prévention et de sécurité miniere
(DPSM) du BRGM, sur la base des archives de I'exploitant, si celui-ci était Charbonnages de France (CdF), Mines de potasses d'Alsace (MDPA) ou Mines d'or de Salsigne ; a la
DREAL, pour les autres cas et dans la mesure des archives disponibles,



en application des articles L125-7 et R125-23 du code de I'environnement

1. Etat des Risques de Pollution des Sols affectant un terrain faisant |'objet d'une transaction est établi suivant le relevé documentaire des
Secteurs d'information, a communiquer par la préfecture du département considéré avant le 1" Janvier 2019, sur les sols mentionnés a
I'article L 125-6 du code de I'environnement :

Extrait cartographique de la parcelle cadastrée identifiée : Aucun Document(s) a téléchargé(s) a partir du site de la Préfecture ;

Et,
Suivant les informations publiques issues du site BASIAS maintenu pour I'Etat Francais par le BRGM et du site BASOL du Ministére de I'Ecologie, du
développement durable et de I'énergie ; et suivant I'arrété du 10 décembre 1998 modifié relatif a la création d'une base de données sur les sites
industriels et d'activités de service anciens

Informations sur le bien immobilier (bati ou non bati)
2. Adresse, code postal et commune

RUE JEAN DE LA FONTAINE Codepostal  oocon g geyr
Commune
Coordonnées Lambert Il étendu et coordonnées Lambert du site concerné : Non communiquées

3. Présence d’'une activité a risque de pollution des sols sur le site de 'immeuble, dans sa limite cadastrale
> L'immeuble est sur un site identifié sur la base de données BASOL (a) Oui Non X

>  Limmeuble est sur un site identifié sur la base de données BASIAS (a) Oui Non X

(a) si oui, les risques de pollution des sols sont liés aux activités suivantes :

Site chimique / pharmaceutique Garage / casse Détail de carburant Dépat hydrocarbure/ dérivés
Cockéfaction, usine a gaz Imprimerie / peinture Electronique / piles Traitement des textiles, bois
Traitement de surface Gestion des déchets autres
> L'immeuble est sur un site identifié sur la base de données ICPE (a) Oui Non X

ICPE : Base de données des installations classées soumises & autorisation ou enregistrement et/ou régime particulier (SEVESG,IED ...)

4, Déclaration de pollution des sols
L'immeuble a-t-il connu une pollution des sols, suivant les déclarations du propriétaire et des propriétaires

, (b) Oui Non X
précedents
(b) Si oui, le site est-il dépollué
Le site a-t-il été dépollué et demeure t'il libre de toute restriction Oui Non

5. Situation de I'immeuble au regard d'un Secteur d'Information sur les Sols sur les sites pollués qui pourrait présenter des risques
> L'immeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) Oui X Non

documents de référence joints au présent état permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

Documents de référence : Selon la commune et selon le cas, Arrété préfectoral portant création des secteurs d'information des sols SEINE MARITIME
POUR LA COMMUNE D’ELBEUF arrété du 25/05/2020
Extrait cartographique: Aucun document(s) a télécharger a partir du site de la Préfecture

vendeur/bailleur — acquéreur/locataire
6. Nom du vendeur / bailleur SCI LES SOUHAITS Visa : cﬁ—

7. Nom de I'acquéreur / locataire Visa :

8. Lieu et Date Faita: TOULOUSE , le:10/01/2022

Nota: chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié 4 la prévention des risques majeurs.

Le présent Etat des Risques de Pollution des Sols fait uniquement référence a des renseignements connus a ce jour. Il constitue un document d'information sur les d'activités actuelles ou
passées polluantes ou potentiellement polluantes de la (ou les) parcelle(s) considérée(s) du plan cadastral frangais et ne peut en aucun cas étre considéré comme une autorisation
administrative quelconque. Il na pas pour objet d'établir un conslal de la pollution avérée des sols, de sa nature, de sa dangerosité et des conséquences réglementaires qui en decoulent.
Seule la visite du site, accompagnée de sondages ou prélévements, permet a un expert d'établir ce constat et de satisfaire, entre autres, au contexte réglementaire des articles L.511-1,
L.512-12-1, L.514-20 et L.512-6-1 du Code l'environnement.
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PREFECTURE DE LA SEINE-MARITIME

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE TEQUIPEMENT

Service aménagement du territoire
Bureau de I'environnement

Affaire suivie par : DULONGCHAMPS Eric ROUEN, le 2 janvier 2006
= 02 35 58 56 36
02 3558 5563
= Eric.Dulongchamps@equipement .gouv.fr
LE PREFET,

de la Region de Haute-Normandie
Prefet de la Seine-Maritime

ARRETE

ARRETE PREFECTORAL n°2006-191 RELATIF A L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES
LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS SITUES SUR LA COMMUNE DE ELBEUF SUR LES
RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS.

VU

- le code général des collectivités territoriales, notamment l'article L 2122-27 ;
- le code de I'environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R 125-27 ;

- l'arrété préfectoral n°2006-001 du 02 janvier 2006 relatif a I'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Sur proposition du Secrétaire Général ;

Article 1 :

ARRETE

Les éléments nécessaires a I'élaboration de I'état des risques pour linformation des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur la commune de ELBEUF sont
consignés dans le dossier d'informations annexé au présent arrété.

Chaque dossier comprend :

- la mention des risques naturels et technologiques pris en compte,

- la cartographie des zones réglementées (exposées),

- [lintitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en mairie.

Le dossier d'informations est accessible sur le site Internet de la direction départementale de

I'Equipement de Seine-Maritime (http.//www.seine-maritime.equipement.gouv.fr).



Article 2 :

Article 3 :

Article 4 ;

Ces informations sont mises a jour au regard des conditions entrainant Fobligation d'annexer
un état des risques naturels et fechnelogiques en application du code de I'environnement.

Une copie du présent arrété et du dossier d'informations est adresseée a Monsieur le Maire
de la commune et a la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat
dans le département.

Mesdames et Messieurs le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet, les
sous-préfets d’arrondissement, les chefs de service régionaux et départementaux et les
maires du département sont chargés, chacun en ce qui les conceme, de lapplication du
présent arréte.

Rouen, le 2 janvier 2006
Le Préfet
Pour le Préfet et par délegation

Le Secrétaire Général

Claude MOREL
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Affaire suivie par : Guillaume GERARD
Mél : guillaume.gerard@deveioppement-durable.gouv.fr

Arrété du 25 MAI 2020

instituant des Secteurs d’information sur les sols sur le territoire de Ia
Métropole Rouen Normandie

Le préfet de la région Normandie,
préfet du département de la Seine-Maritime,
officier de la légion d’honneur,
officier de I'ordre national du mérite,

Vu le Code de I'environnement, notamment les articles L.556-2, L. 125-6 et L.125-7, R. 125-41 a R.125-47,

Vu l'article 173 de Ia loi n® 2014-366 du 24 mars 2014 pour faccés au logement et un urbanisme rénove (dite
loi ALURY) qui prévoit I'elaboration de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS),

Vu le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L.125-6 et L.125-7 du Cade de
I'environnement précisant les medalités de mise en csuvre des SIS,

Vu le decret du Président de la République dy 1% avril 2019 nommant Monsieur Pierre-André DURAND
préfet de la region Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

VU le décret du Président de la République en date du 3 décembre 2015 nommant Monsieur Yvan CORDIER
en qualité de secrétaire général de la préfecture de la Seine-Maritime,

Vu larrété n°® 18-76 du 23 avril 2019 portant délégation de signature & Monsieur Yvan CORDIER, secrétaire
général de la préfecture de la Seine-Maritime ;

Vu le rapport de F'inspection des instaliations classées du 15 avril 2020 proposant la création de SIS sur les
communes de ROUEN, d'AMFREVILLE-LA-MI-VOIE, d'ANNEVILLE-AMBOURVILLE, de BERVILLE-SUR-
SEINE, de BOIS-GUILLAUME, de CANTELEU, de CAUDEBEC-LES-ELBEUF, de CLEON, de DARNETAL,
de DEVILLE-LES-ROUEN, de DUCLAIR, d’ELBEUF, de PETIT-QUEVILLY, de GRAND QUEVILLY, du
TRAIT, de MALAUNAY, d'OISSEL, de SAINT-AUBIN-LES-ELBEUF, de SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY, de
SAINT-LEGER-DU-BOURG-DENIS, de SAINT-PIERRE-DE-VARENGEVILLE, de SAINT-PIERRE-LES-
ELBEUF, de TOURVILLE-LA-RIVIERE, de YAINVILLE, D'YVILLE-SUR-SEINE

Vu la consultation des maires et du président de la Métropole Rouen Normandie qui s'est tenue du 11 juillet
2018 au 11 janvier 2019,



Vu les avis émis par les maires des communes de ROUEN, de GRAND-QUEVILLY, de PETIT-QUEVILLY,
d’'ELBEUF, de SAINT-LEGER-DU-BCURG-DENIS, de TOURVILLE-LA-RIVIERE et par le président de la
Metropole Rouen Normandie.

Vu fabsence d'avis émis par les maires des communes d'AMFREVILLE-LA-MI-VOIE, d'ANNEVILLE-
AMBOURVILLE, de BERVILLE-SUR-SEINE, de BOIS-GUILLAUME, de CANTELEU, de CAUDEBEC-LES-
ELBEUF, de CLEON, de DARNETAL, de DEVILLE-LES-ROUEN, de DUCLAIR, du TRAIT, de MALAUNAY,
d'OISSEL, de SAINT-AUBIN-LES-ELBEUF, de SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY, de SAINT-PIERRE-DE-
VARENGEVILLE, de SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF, de YAINVILLE et d'YVILLE-SUR-SEINE

Vu l'information des propriétaires concernés par le projet de création de SIS par courriers du 25 septembre
2018,

Vu les observations du public recueillies entre le 25 septembre 2018 et le 25 novembre 2018,

Considérant

Qu'll convient de formaliser les informations détenues par 'Etat sur la pollution des sols au sein du territoire
de la Métropole Rouen Normandie afin de prévenir durablement tout risque pour fenvironnement ou la santé
des utilisateurs du site et que des études et travaux appropriés soient mis en ceuvre en cas de changement
d'usage des sols ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la préfecture,

ARRETE :

ARTICLE 1 — GENERALITES

Conformément & Faricle R.125-45 du Code de l'environnement, les Secteurs d'information sur les sols {SIS)
suivants sont oréés :

pour la commune de ROUEN :
= SIS n°7631S06935 relatif au site la Trémie Pasteur ; ouvrage souterrain reliant le Quai Gaston Boulet
a 'avenue du Mont Riboudet (sens unique de circulation Est vers Ouest des véhicules)
» 818 n*7681506929 relatif & l'ancien site GDF/EDF des emmurées : rue des emmurés.
+ SIS n°7E8IS06936 relatif & 'ancien site SOLACHAR : situé quai de la presqu'ile Rollet (au lieu et
place de « Quai Jean de Béthencourt »)

SIS n® 7631506841 relatif a lancien site MARAIS MARINOX : 32-34, Route de Lyons-la-Forét.

SIS n"76SiS06942 reiatif & la station TOTAL relais de repainville : 16, route de Lyons-la-Forét.

SIS n°7651506943 relatif a la station service Elan ; 59, rue Albert-Dupuis :

SIS n°7651S06946 relatif & I'ancienne station-service EIf : Route de Lyons-la-Forét.

SIS n°7651S06948 relatif 'ensemble immobiler LAFAYETTE-Rouen : 102, rue Lafayette.

SIS n"76381506950 relatif & la station-service SHELL : 32, rue DESSEAUX,

SIS n°76S1506962 relatif 4 I'ancien site de la boulonnerie de Rouen — Usine Valtier ; situé au droit du

terrain compris entre fa rue Dambourney, la rue aux Anglais et la rue du Petit-Quevilly.

= SIS n°76SIS06969 relatif & l'ancien site Atelier Rouennais d'électrolyse : 17, rue de Penseigne
Renaud.

= 8IS n°763I1806992 relatif & un site rue saint Julien : rue Saint-Julien.

* SIS n°763i506993 relatif au « lot square Chanzy-Bésus » {immeuble d'habitation Résidence
Symphonie et créche municipale Etoile du Sud) : rue de Chanzy, angle rue Roger Bésus

* SIS n°76SIS06994 relatif & 'Tlot rue aux Anglais : 25A, rue des Anglais.

+ SIS n°76351S06995 relatif au site Rouen Chatelet- llot 4c : rue Charles Dullin.

* SIS n°76SIS06996 relalif au dépét de voirie Ville de Rouen — Métropole Rouen Normandie : rue du
docteur André Cauchois,

» SIS n°78SIS08997 relatif & i"écoquartier FLAUBERT (ZAC Flaubert/ anciennes friches industrialo-
portuaires) : situé au droit de la zone comprise entre le quai Jean de Béthencourt, ['Avenue Jean
Rondeaux et la voie Sud lil.

« 8IS n® 76818506998 relatif au site CONSORTS MICHAUX : rue Bourbaki.

+ SIS n® 76S8IS06999 relatif a 'ancien site SCHENKER (transport internationaux) : 1 quai de France.

+ 8IS n°76SIS067000 relatif a 'ensemble immobilier Trianon (ancienne direction des espaces veris) :
7, rue du Trianon.



SIS n*78SIS07001 relatif & P'ancien site WEBERT et RICOEUR (Résidence Simone de Beauvoir) : 13
avenue de Grammont.

SIS n°7681807002 relatif & ancienne usine d'incinération des ordures ménageéres du val d'Eauplet
rue du val d'Eauplet.

SIS n°76SIS07004 relatif aux espaces publics du quartier LUCILINE : 61 a 67 avenue du Mont
Riboudet.

SIS n°76S1S07005 relatif au site DISPANO : rue Amédée Dormoy, angle Boulevard de LESSEPS.
SIS n°76SiS07007 relatif & la ZAC AUBETTE - MARTAINVILLE : Route de Lyons-la-Forét.

SIS n°7681807010 relatif aux quais bas rive Gauche : quai bas Cavelier de la Salle, quai bas Jean
Moulin, quai bas Saint Sever.

SIS n°76SIS07011 relatif & la presqu'ile Waddington : Boulevard et Quai Emile Duchemin, boulevard
et quai Richard Waddington.

518 n°768I1S07365 relatif & M'ancien foyer de I'enfance dénommé foyer BAMMEVILLE : 10, rue de
Bammeville.

8IS n°76S18 11667 relatif au cenfre commercial Docks 76 : 1, Boulevard Ferdinand de Lesseps

pour les communes de CLEON et TOURVILLE-LA-RIVIERE :

8IS n°76S1506920 relatif & la Z.A.C. Du Moulin : zone du Moulin.

pour la commune d'AMFREVILLE-LA-MI-VOIE :

SIS n°7681506939 relatif au site DEEF GREEN JONQUAY : Zone industrielle du Jonquay
SIS n°7681807003 relatif 4 I'usine Longomeétal : route de Paris.

pour la commune d'ANNEVILLE-AMBOURVILLE :

818 n°76S1S06919 relatif & une carriére remblayée : lieu-dit Le Bois Delamare.

pour la commune de BERVILLE-SUR-SEINE :

SIS n°768IS06931 relatif a un dépbdt de résidus caoutchouteux au droit de fa Zone Industrielle Le
Bois de la Mare.

pour la commune de BOIS-GUILLAUME

818 n°765I806940 relatif 4 la station-service SHELL : 3481 route de Neufchatel.
SIS n°76SI1S08974 relatif 4 la station-service TOTAL RELAIS @ 3488 route de Neufchatel.

pour la commtune de CANTELEU :

SIS n°76SIS06951 relatif & 'ancienne décharge la grotte de Biessard ;: Quai de Roche.
818 n°76S81S06968 relatif a la friche Absyre Sevrey : 11 rue saint Pierre.

SIS n°76SIS06972 relatif au site RETEC : 53, rue gaston Boulet,

SIS n°76SIS07360 relatif 4 F'école Hector MALOT : 2 quai du Danemark .

pour la commune de CAUDEBEC-LES-ELBELIF :

SIS n°76S1506870 relatif a Fancien site TISSAGES DE GRAVIGNY : 150, rue Sadi Carnot

SIS n°76SIS07283 relatif a I'ancien site NPC AUTOLIV : 6 rue lesage maillé.

SIS n°7681807359 relatif a I'école primaire Victor HUGO : 1 rue Vauquelin.

SIS n°768IS073863 relatif a une fabrique de produits explosifs et inflammables ; 159 rue Sadi Carnot.

pour la commune de DARNETAL :

SIS n°768I806959 relatif & une ancienne usine a gaz : 16 rue Lucien Fromagé.
SIS n°76S1S06945 relatif a Fancien site RPA process technologies : 11 rue de Préaux.
SIS n°7681507362 relatif a I'école maternelle du groupe scolaire Clémenceau : Rue Pierre Lefebvre.

pour fa commune de DEVILLE-LES-ROUEN :

SIS n°76SIS06958 relafif a I'ancienne usine &4 gaz de Déville-les-Rouen : 28 rue du Docteur Emile
Bataille.

pour la commune de DUCLAIR :

L]

SIS n°76S1S06954 relatif & la société affinerie de Normandie : Route d'Yvetot,
SIS n°76S1S06967 relatif & la société SEPROM : Rue Clarin Mustad,

Pour la commune d'ELBEUF :

SIS n°76S1S06932 relatif a l'usine & gaz d’Elbeuf NORMANDIE : rue Deve et rue du Neubourg.
SIS n°76S1506933 relatif a l'usine & gaz d'Elbeuf MARIGNAN : 12-14 rue Marignan.
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SIS n°7681S06934 relatif & Fusine a gaz d'Elbeuf MARIGNAN :12-14, rue de Marignan.

SIS n°76SIS06957 relatif au site SODIDRO : 24/26 cours Gambetta.

SIS n"76S1S07357 relatif au site DEPOSANTE DU CHENE-FOURCHU : lisu-dit du chéne fourchu.
SIS n°7681307361 relatif a fa société des fréres prud’homme : 13 rue des Traites.

pour la commune de GRAND-QUEVILLY ;

SIS n°7631306921 relatif & la décharge SGAE : boulevard Stalingrad.

SIS n°76SIS069622 relatif & Fancienne usine & gaz de Grand-Quevilly : Avenue Eugéne Varlin.

SIS n°76SIS06923 relatif & Fancienne décharge du site MALETRA ; Avenue du Général Leclerc.

SIS n°7681506924 relatif & 'ancienne décharge au droit d’'une ancienne décharge industrielle : zone
situé a l'angle des avenues Franklin Roosevelt et Général Leclerc.

SIS n°76SIS06925 relatif & ancienne décharge au droit du rond-point du bois-cany,

SIS n°7851506926 relatif & 'ancien site SNPC — ordure service les grippes : Rue Paul Vaillant
Couturier, Les Grippes.

SIS n°76515065930 relatif & 'ancien site FRANCE CHARBON (ex S.A. Les fils Charvet) : Boulevard
de Stalingrad.

SIS n°78SIS07006 relafif aux subsistances militaires de GRAND-QUEVILLY : rue Paul Vaillant
couturier.

pour la commune du PETIT-QUEVILLY :

" = & m 4 wW s & 8

SIS n°76Si506928 relatif au site « ancienne mare » ; rue porte de Diane.

SIS n"78S51807354 relatif au site MALETRA : Aliée Paui Gauguin.

SIS n°7681506937 relatif au site ORTEC environnement : 76, rue de la Motte.

SIS n°785IS08963 relatif au site SIGRE : 82, Boulevard Stanislas Girardin.

SIS n*76S1506964 relatif au site COFRAFER : 30 rue Jacquard.

SIS n°763IS06966 relatif au site BITUMASTIC : 33 Rue Rouget de l'lsle.

SIS n°76SI1507356 relatif au site GASLY : 82 rue des limites.

SIS n°76SI507008 relatif au lot A2 et A3 : place des chartreux.

SIS n*76SIS07009 relatif & la place des chatreux. £

SIS n°7681807370 relatif a I'école maternelle Gérard Phillippe : 30 boulevard Stanislas Girardin.

pour la commune du TRAIT .

SIS n°7681S06938 relatif au site HB FULLER ; zone industrielle des Malaquins.

pour la commune de MALAUNAY :

SIS n°76SI1S07366 relatif & un ancien atelier textile : 5 rue docteur Leroy.
SIS n°76SIS07367 relatif a une ancienne imprimerie d'étoffe : Rue Louis Lesouef.

Pour la commune d'QISSEL:

SIS n°7681S06944 relatif au site COMMENTRY : chemin de Commentry.

SIS n"7631806971 relatif 2 'ancienne usine & gaz d'Oissel : Flace des Mornons.

SIS 76518073565 relatif a la fuite d'hydrocarbure de PIPE TRAPIL : Boulevard Dambourney
SIS n°7651511654 relatif a la socigté ORGACHIM ; 3, rue Octave Fauquet

Pour la commune de SAINT-AUBIN-LES-ELBEUF :

SIS n*765iS06955 relatif au site VTN : 2 bis rue de Verdun
SIS n°7681S06956 relatif & I'llot du maréchatl leclerc ; 2 rue de Verdun
SIS n°7681506960 relatif au site HERLITZ : 6, rue Saint-Louis.

Pour ia commune de SAINT ETIENNE-DU-ROUVRAY :

SIS n°768I1S06953 relatif a l'ancienne carrigre « LA GACHERE » : zone située entre rue de
Couronne, rue Ferry, et rue Félix Faure,
SIS n°76S1S07364 relatif au site IME : 63 rue du Madrillet.

Pour la commune de SAINT-LEGER-DU-BOURG-DENIS :

SIS n°768[S06965 relatif au site MASUREL POLLET : rue de !égllse
SIS n°768IS06973 relatif au site ROBERT BLONDEL PRODUCTION : 6, rue Eugene Lavoisier.

Pour la commune de SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF ;

SIS n°763IS08947 relatif au site SNAM — berges de I'Oison en aval du site : linéaire de l'cison.
SIS n°76SIS069561 relatif au site CANTREL : 405C, rue de la Haline.



Pour la commune de SAINT-PIERRE-DE-VARENGEVILLE -
+ SIS n°76SI1S06991 relatif 4 la ZAE route de DUCLAIR : route de DUCLAIR.

Pour la commune de YAINVILLE :
+ SIS n°768I506948 relatif & lancienne usine de goudron de Yainville : impasse Racine.

Pour la commune d'YVILLE-SUR-SEINE :
» SIS n°768IS08952 relatif a Ia carriére LIERA : lieu-dit le sablon.

Ces Secteurs d'information sur les Sols sont annexés au présent arrété préfectoral,

ARTICLE 2 - URBANISME

Les secteurs dinformation sur les sols mentionnés a larticle 1 sont publiés sur le site Internet
hitp/fwww.georisgues.gouv.fr.

Les secteurs d'information sur les sols définis par le présent arrété sont annexés au plan local d'urbanisme
ou au document d'urbanisme en vigueur des communes citées a l'article 1.

Conformément & l'article L. 556-2 du code de I'environnement :

* les projets de construction ou de lotissement prévus dans un secteur d'information sur les sols font
Fobjet d'une étude des sols afin d'établir les mesures de gestion de [a pollution 2 mettre en ceuvre
pour assurer la compatibilité entre I'usage futur et I'état des sols.

* Pour les projets soumis & permis de construire ou d'aménager, le maitre d'ouvrage fournit, dans le
dossier deéclaration préalable ou de demande de permis, une attestation garantissant la réalisation
de cetie étude des sols et de sa prise en compte dans la conception du projet de travaux, de
construction ou de lotissement. Cette déclaration doit étre é&tablie par un bureau d'études certifie
dans [e domaine des sites et sols pollués, conformément 4 une narme définie par arrété du ministre
chargé de lenvironnement ou équivalent.

+ Lattestation n'est pas requise lors du dépét de la demande de permis d'aménager par une personne
ayant qualité pour bénéficier de l'expropriation pour cause d'utilité publique dés lors que I'opération
de lotissement a donné lieu & la publication d’'une déclaration d'utilité publique.

+ Lattestation n'est pas requise lors du dépét de la demande de permis de construire lorsque la
construction projetée est située dans le périmétre d'un iotissermnent autorisé ayant fait 'objet d'une
demande comportant une attestation garantissant la réafisation d'une étude des sols et sa prise en
compte dans la conception du projet d'aménagement.

Le présent article s'applique sans préjudice des dispositions spécifiques sur la pollution des sols déja
prévues dans les documents d'urbanisme.

ARTICLE 3 - NOTIFICATIONS

Conformément a Particle R.125-46 du Code de I'environnement, le présent arrété est notifié aux maires des
communes et aux présidents des EPCI compétents en matiére de plan local d'urbanisme, de documents
d'urbanisme en tenant lieu de carte communale dont le territoire comprend un ou des secteurs o Information
sur les Sols mentionnés a larticle 1.

ARTICLE 4 - PUBLICITE

Le présent arrété est affiché pendant un mois au sig¢ge des mairies de ROUEN, d'AMFREVILLE-LA-Mi-VOIE,
d’ANNEVILLE-AMBOURVILLE, de BERVILLE-SUR-SEINE, de BOIS-GUILLAUME, de CANTELEU, de
CAUDEBEC-LES-ELBEUF, de CLEON, de DARNETAL, de DEVILLE-LES-ROUEN, de DUCLAIR, dELBEUF,
de PETIT-QUEVILLY, de GRAND QUEVILLY, du TRAIT, de MALAUNAY, d'OISSEL, de SAINT-AUBIN-LES-
ELBEUF, de SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY, de SAINT-LEGER-DU-BOURG-DENIS, de SAINT-PIERRE-
DE-VARENGEVILLE, de SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF, de TOURVILLE-LA-RIVIERE, de YAINVILLE,
dYVILLE-SUR-SEINE et au sigge de la Métropole Rouen Normandie

Le présent arrété est publié au recueil des actes adminisiratifs du département de Seine-Maritime,



ARTICLE 5 - DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Le présent arrété peut faire Fobjet d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de deux mois a
compter de sa notification ou de I'affichage du présent arrété.

ARTICLE 6 - APPLICATION

Le Secrétaire Général de la Préfecture, Mesdames et Messieurs les Maires de ROUEN, d AMFREVILLE-LA-
MI-VOIE, dJ'ANNEVILLE-AMBOURVILLE, de BERVILLE-SUR-SEINE, de BOQIS-GUILLAUME, de
CANTELEU, de CAUDEBEC-LES-ELBEUF, de CLEON, de DARNETAL, de DEVILLE-LES-ROUEN, de
DUCLAIR, d'ELBEUF, de PETIT-QUEVILLY, de GRAND QUEVILLY, du TRAIT, de MALAUNAY, d'OISSEL,
de SAINT-AUBIN-LES-ELBEUF, de SAINT-ETIENNE-DU-ROUVRAY, de SAINT-LEGER-DU-BOURG-DENIS,
de SAINT-PIERRE-DE-VARENGEVILLE, de SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF, de TOURVILLE-LA-RIVIERE, de
YAINVILLE, d'YVILLE-SUR-SEINE et Monsieur le président de la Métropole Rouen Normandie, Monsieur le
Directeur Départementai des Territoires et de la Mer, Monsieur le Directeur Régional de PEnvironnement, de

'Ameénagement et du Logement de la Normandie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 'exécution
du présent arrété.

Rouen, le 2._5 MA' 2020

Pour le préfet de la Seine-Maritime,
et par délégation,
le secrétair nérai,

Yvan IER

ANNEXES : Fiches SIS
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Annexes de |'arrété préfectoral du 25 MAl 2020
relatif a Pinstitution de secteurs d’information sur les sols -SIS-
dans la métropole Rouen Normandie

Pour la commune de Rouen :

» » L L] - . .

SI8 n*7651506935 relatif au site la Trémie Pasteur : ouvrage souterrain reliant le Quai Gaston
Boulet a 'avenue du Mont Riboudet (sens unigue de circulation Est vers Quest des véhicules)
818 n°7681806929 relatif 4 I'ancien site GDF/EDF des emmurées : rue des emmurés.

SIS n°76SIS06936 relatif a I'ancien site SOLACHAR : situé quai de la presqu’ile Rollet (au lieu
et place de « Quai Jean de Béthencourt »)

SIS n® 7681506941 relatif & Pancien site MARAIS MARINOX : 32-34, Route de Lyons-a-Forét.
SI8 n*7651506942 relatif & la station TOTAL relais de repainville : 16, route de Lyons-la-Forét,
SIS n°7651306943 relatif a la station service Elan : 59, rue Albert-Dupuis :

SIS n°76SIS06946 relatif a 'ancienne station-service EIf : Route de Lyons-la-Forét.

SIS n°7681506949 relatif 'ensemble immobiler LAFAYETTE-Rouen : 102, rue Lafayette.

SIS n°7651506950 relatif a la station-service SHELL : 32, rue DESSEAUX,

SIS n°7651S06962 relatf & 'ancien site de la boulonnerie de Rouen — Usine Valtier : situé au
droit du terrain compris entre la rue Dambourney, la rue aux Anglais et ia rue du Petit-Quevilly.
SIS n° 7651506969 relatif a I'ancien site Atelier Rouennais d'électrolyse : 17, rue de 'enseigne
Renaud.

SIS n°76S1S06992 relatif & un site rue saint Julien : rue Saint-Julien.

SIS n°765IS06993 relatif au « ot square Chanzy-Bésus » (immeuble d’habitation Résidence
Symphonie et créche municipale Etoile du Sud) : rue de Chanzy, angle rue Roger Bésus

SIS n°76S1S06994 relatif & I'lot rue aux Anglais | 25A, rue des Anglais.

SIS n°7651506995 relatif au site Rouen Chatelet- llot 4¢ : rue Charles Dullin.

SIS n*7681S06936 relatif au dépdt de voirie Ville de Rouen — Métropole Rouen Normandie :
rue du docteur André Cauchois.

SIS n°768IS06997 relatif a I'écoquartier FLAUBERT (ZAC Flaubert/ anciennes friches
industrialo-portuaires) ; situé au droit de la zone comprise entre le quai Jean de Béthencourt,
'Avenue Jean Rondeaux et la voie Sud 111

SIS n® 7651506998 relatif au site CONSORTS MICHAUX : rue Bourbaki.

SIS n° 7651806999 relatif & 'ancien site SCHENKER (transport internationaux) : 1 quai de
France.

SIS n°76SIS067000 relatif a F'ensemble immobilier Trianon (ancienne direction des espaces
verts) : 7, rue du Trianon.

SIS n°76SIS07001 relatif & I'ancien site WEBERT et RICOEUR {Résidence Simone de
Beauvoir) : 13 avenue de Grammont.

SIS n°76SIS07002 relatif a I'ancienne usine d'incinération des ordures ménagéres du val
d'Eauplet : rue du val d'Eauplet.

SIS n°76S5IS07004 relalif aux espaces publics du quartier EUCILINE : 61 & 67 avenue du Mont
Riboudet.

SIS n°768IS07005 relatif au site DISPANO: rue Amédée Dormoy, angle Boulevard de
LESSEPS.

SIS n°76SIS07007 relatif & la ZAC AUBETTE - MARTAINVILLE : Route de Lyons-la-Forét.

818 n°76SIS07010 relatif aux quais bas rive Gauche : quai bas Cavelier de la Salle, quai bas
Jean Moulin, quai bas Saint Sever. .

SI8 n® 76SIS07011 relatif a la presqu’ile Waddington : Boulevard et Quai Emile Duchemin,
boulevard et quai Richard Waddington.

518 n°76SIS07365 relatif & 'ancien foyer de I'enfance dénommé foyer BAMMEVILLE : 10, rue
de Bammeville.

SIS n°7651511667 relatif au centre commercial Docks 76 : 1, Boulevard Ferdinand de Lesseps

Préfecture de la Seine-Maritime - 7 place de la Madeleine - C§16036 - 76036 ROUEN CEDEX - Standard : 02 32 76 50 00
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Pour les communes de Cléon et Tourville-la-Rivére :
= SIS n°7651506920 relatif 4 la Z.A.C. Du Moulin : zone du Moulin.

Pour la commune d’Amfreville la Mi-Voie :
« SIS n°7651506939 relatif au site DEEP GREEN JONQUAY :Zone industrielle du Jonquay
= SIS n°7651807003 relatif a I'usine Longomeétal : route de Paris.

Pour la commune d’Anneville-Ambourville :
« SIS n° 7681806919 relatif 2 une carriére remblayée :lieu-dit Le Bois Delamare.

Pour la commune de Berville-sur-Seine :
-  Si8 n® 7651806931 relatif & un dépbt de résidus caoutchouteux au droit de la Zone Industrielle
Le Bois de la Mare.

Pour la commune de Bois-Guillaume :
« SIS n® 7631506940 relatif a Ia station-service SHELL : 3481 route de Neufchétel.
« SIS n® 7651506974 relatif A la station-service TOTAL RELAIS ; 3488 route de Neufchétel.

Pour la commune de Canteleu :
+ SIS n® 7651508951 relatif 4 'ancienne décharge la grotie de Biessard : Quai de Roche.
« SIS n°7681S06968 relatif 2 |a friche Absyre Sevrey : 11 rue saint Pierre.
= SIS n® 7651806972 relatif au site RETEC ; 53, rue gaston Boulet.
+ SIS n*76SIS07360 relatif a I'école Hector MALOT : 2 quai du Danemark .

Pour la commune de Caudebec-les-Elbeuf :

SIS n° 76SIS06970 relatif & Fancien site TISSAGES DE GRAVIGNY : 150, rue Sadi Carnot .
SIS n® 76881507283 relatif 2 Vancien site NPC AUTOLIV : 6 rue lesage maillé.

SIS n°7681S07359 relatif & I'école primaire Victor HUGO : 1 rue Vauquelin.

SIS n°76S1S07363 relatif a une fabrique de produits explosifs et inflammables : 159 rue Sadi
Carnot.

Pour la commune de Darnétal :
« SIS n°765I506959 relatif 4 une ancienne usine &4 gaz : 16 rue Lucien Fromagé.
» SIS n° 7651506945 relatif a 'ancien site RPA process technologies : 11 rue de Préaux.
« SIS n® 7651507362 relatif a 'école maternelie du groupe scolaire Clémenceau : Rue Pierre
Lefebvre.

Pour la commune de Déville-les-Rouen :
= SIS n° 76SIS06958 relatif 4 Pancienne usine a gaz de Déville les rouen : 28 rue du Docteur
Emile Bataille.

Pour la commune de Duclair :
« SIS n°76SIS06954 relatif 4 la société affinerie de Normandie : Route d"Yvetot.
« SIS n°7681S06967 relatif & la société SEPROM : Rue Clarin Mustad.
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Pour Iz commune ¢’Elbeuf :

SIS n°76SI806932 relatif & lusine & gaz d'Eibeuf NORMANDIE : rue Deve et rue du
Neubourg.

SIS n° 768I806933 relatif & 'usine & gaz d'Elbeuf MARIGNAN : 12-14 rue Marignan.

SIS n® 7651506934 relatif & I'usine & gaz d'Elbeuf MARIGNAN :12-14, rue de Marignan.

SIS n° 7651806957 relatif au site SODIDRO : 24/26 cours Gambetta.

SIS n° 7681807357 relatif au site DEPOSANTE DU CHENE-FOURCHU : lieu-dit du chéne
fourchu.

SIS n°76SIS07361 relatif & la société des fréres prud’homme : 13 rue des Traites.

Pour la commune de Grand-Quevilly :

SIS n°7651806921 refatif 3 la décharge SGAE : boulevard Stalingrad.

SIS n° 7651806922 relatif & 'ancienne usine & gaz de Grand-Quevilly : Avenue Eugéne Varlin.
SIS n°768i506923 relatif & l'ancienne décharge du site MALETRA: Avenue du Général
Leclerc.

SIS n°7681506824 relatif & I'ancienne décharge au droit d'une ancienne décharge industrielle :
zone situé 4 l'angle des avenues Franklin Roosevelt et Général Leclerc.

SIS n°7651506925 relatif & I'ancienne décharge au droit du rond-point du bois-cany,

SIS n°76S1806926 relatif & lancien site SNPC — ordure service les grippes : Rue Paul Vaiflant
Couturier, Les Grippes.

SIS n°7681S06930 relatif a I'ancien site FRANCE CHARBON ( exS8.A. Les fils Charvet) :
Boulevard de Stalingrad.

SIS n*7681S07006 relatif aux subsistances militaires de GRAND-QUEVILLY : rue Paul Vaillant
couturier.

Pour la commune du Petit-Quevilly :

SIS n°7651506928 relatif au site « ancienne mare » : rue porte de Diane.

SIS n°7681S07354 relatif au site MALETRA : Allée Paul Gauguin.

SIS n°76SIS06937 relatif au site ORTEC environnement : 76, rue de la Motie.
SiS n°76SIS06963 relatif au site SIGRE : 82, Boulevard Stanislas Girardin.
SIS n® 7651506964 relatif au site COFRAFER : 30 rue Jacguard.

S18 n°76S1506866 relatif au site BITUMASTIC : 33 Rue Rouget de l'isle.

SI5 n°76S1S07356 relatif au site GASLY : 82 rue des limites.

SIS n°76SIS07008 relatif au lot A2 et A3 : place des chartreux.

SIS n°76SIS07009 relatif 3 ia place des chatreux.

SIS n°76SIS07370 relatif a Pécole maternelle Gérard Phillippe : 30 boulevard Stanislas
Girardin.

Pour la commune du Trait :

SIS n® 7631506938 relatif au site HB FULLER : zone industrielle des Malaquins.

Pour |la commune de Malaunay :

SIS n°7681507366 relatif & un ancien atelier textile : 5 rue docteur Leroy.
SIS n°768I507367 refatif & une ancienne imprimerie d'étoffe : Rue Louis Lesouef.

Pour la commune de QOissel :

SIS n°7681506944 relatif au site COMMENTRY : chemin de Commentry.

8IS n*7651806971 relatif a 'ancienne usine a gaz d'Oissel : Place des Mornons.

SIS n°7681507355 relatif a la fuite d’hydrocarbure de PIPE TRAPIL : Boulevard Dambourney
SIS n°7651511654 relatif 4 la société ORGACHIM : 3, rue Octave Fauquet

Pour la commune de Saint-Aubin-lés-Elbeuf :

SIS n® 7681506955 relatif au site VTN : 2 bis rue de Verdun
815 n® 76351806956 relatif & Fiiot du maréchal leclerc : 2 rue de Verdun
SIS n°76SIS06960 relatif au site HERLITZ : 6, rue Saint-Louis.
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Pour la commune de Saint Etienne du Rouvray :
« SIS n°7651906953 relatif & Fancienne carriére « LA GACHERE » ; zone située entre rue de
Couronne, rue Ferry, et rue Félix Faure.
+ SIS n°7651S07364 relatif au site IME : 63 rue du Madrillet.

Pour la commune de Saint-léger-du-Bourg-Denis :
+ SIS n"765I506965 relatif au site MASUREL POLLET : rue de Péglise.

»+ SIS n°765I506973 relatif au site ROBERT BLONDEL PRODUCTION: 6, rue Eugéne
Lavoisier.

Pour la commune de Saint-Pierre-lés-Elbeuf :
» SIS n°7681506847 relatif au site SNAM — berges de I'Oison en aval du site : linéaire de ['oison.
» SIS n°7651506961 relatif au site CANTREL : 405C, rue de la Hatine.

Pour la commune de Saint-Pierre-de-Varengeville :
= SIS n°7651506991 relatif & la ZAE route de DUCLAIR : route de DUCLAIR.

Pour la commune de Yainville :
» 8IS n®76SIS06948 relatif 4 'ancienne usine de goudron de Yainville : impasse Racine.

Pour la commune de Yville-sur-Seine :
+ SIS n°7651S06952 relatif a la carriere LIERA : lieu-dit le sablon.

ROUEN, le 2{5- MAI 2020

Pour le préfet de la Seine-Maritime
et par délégation,
le secrétaire général

Yvan lEER
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Liberté « Egalitd = Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE
Préfecture de Seine-Maritime

Commune d'ELBEUF

Informations sur les risques naturels et technologigues majeurs
pour lapplication des I, Il de l'article L 125-5 du code de l'environnement

1. Annexe a Varrété préfectoral

| N | 2006-191 , du | 02/01/2006

2. Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [ PPRn |

|
La commune est située dans le périmétre d'un PPR n ouij X ‘ non‘

| T
Approuvé date| 17 avril 2001 zléz Inondation par débordement de la |
| Seine |

Prescrit 08 juillet 1998

Les documents de référence sont :

Note de présentation et réeglement du PPRn Consultable sur Internet

3. Situation de la commune au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [PPR 1]

La commune est située dans le périmetre d'un PPR t Oiﬁl X | non_!

Prescrit date ; 06 mai 2010 aleas | Surpression, thermique,
% ,‘ toxique

Approuvé i 03 juin 2014

Les documents de référence sont :

Note de présentation, cahier de recommandations, zonage réglementaire et réglement du

Consultable sur Internet
PPRT de Saint Pierre les Elbeuf

4. Dates des arrétés portant constatation de I'état de catastrophe naturelle pour le risque inondation

27 avril 2001 29 aoit 2001

5. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application du décret 91-461 du 14 mai 1991modifié relatif & la prévention du risque sismique

lLa commune est situce dans une zone de sismicité | zone Ia‘ } zone Ib ' zone Il

| zone il![ ‘ zone OX |

pieces jointes

6. Cartographie

extraits de documents ou de dossiers permettant 1a localisation des immeubles au regard des risques pris en compte

Copie de la carte de zonage réglementaire du PPRn en date du 17 avril 2001 — 1 planche A3
Copie de la carte des aléas du PPRn en date du 17 avril 2001 — 1 planche A3

Note de présentation et réglement du PPRn

Note de présentation du PPRT de Saint Pierre les Elbeuf

Cahier de recommandations du PPRT de Saint Pierre les Elbeuf

Zonage réglementaire du PPRT de Saint Pierre les Elbeuf

Reéglement du PPRT de Saint Pierre les Elbeuf




7. Description des phénoménes d’inondation et des phénomeénes de risgues technologigues

Située dans [a vallée de la Seine, la commune d'Elbeuf est concernée dans ses parties urbanisées par des risques
d’inondation liés au débordement du fleuve.

Le territoire inclus dans le périmétre d'étude du PPRT est susceptible d'étre soumis aux effets de plusieurs

phénoménes dangereux (effets de surpression, thermiques, toxiques) engendrés par I'établissement E&S CHIMIE
(ex-IFRACHIMIE).
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REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA SEINE-MARITIME
PREFET DE I'EURE

Direction de la Coordination des
Politiques de I'Etat

Bureau des Procédures Publiques

Affaire suivie par Thomas LEFEVRE
Tél. 02 32 76 50 52
Fax 02 32 76 54 60

Arrété du () 3-JU|N 2014

portant approbation du plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
autour de I'établissement E&S CHIMIE & SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF

Le préfet de la région de Haute-Normandie, Le préfet de I'Eure
préfet de la Seine-Maritime, chevalier de la Légion d’honneur
commandeur de la Légion d'honneur chevalier de I'ordre national du Mérite
Vu le code de I'environnement et notamment ses articles L. 515-15 & L. 515-25 et

R.515-39 & R.515-50;

Vu le code de |'urbanisme, notamment ses articles L.126-1L. 211-1, L. 230-1, L. 300-2 et
R.126-1 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a
l'organisation et a l'action des services de [I'Etat dans les régions et les
départements ;

Vu le décret du Président de la Républigue du 29 septembre 2011, nommant M.
Dominique SORAIN, préfet de I'Eure ;

Vu le décret du Président de la République du 17 janvier 2013 portant nomination de
M. Pierre-Henry MACCIONI en qualité de préfet de la région Haute-Normandie, préfet
de la Seine-Maritime ;

Vu le décret n°2012-189 du 7 février 2012 relatif aux commissions de suivi de site :

Vu l'arrété ministériel du 10 mai 2000 relatif & la prévention des accidents majeurs
impliquant des substances ou des préparations dangereuses présentes dans
certaines catégories d'installations classées pour la protection de I'environnement
soumises a autorisation ;

Vu I'arréte ministériel du 29 septembre 2005 relatif a I'évaluation et a la prise en compte
de la probabilité d’occurrence, de la cinétique, de I'intensité des effets et de la gravité
des conséquences des accidents potentiels dans les études de dangers des
installations classées soumises & autorisation ;

Vu les arrétés préfectoraux autorisant I'exploitation des installations de I'établissement
E&S CHIMIE implanté sur le territoire de la commune de SAINT-PIERRE-LES-
ELBEUF ;

Vu l'arrété préfectoral du 6 décembre 2005 portant création du comité local d’information
et de concertation sur les risques technologiques de I'agglomération d'Elbeuf ;

Préfecture de la Seine-Maritime — 7 place de |la Madeleine — CS16036 — 76036 ROUEN CEDEX - Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : prefecture@seine-maritime.qouv.fr — Site Internet : www.seine-maritime.gouv.fr
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l'arrété préfectoral du 13 juin 2013 portant création d'une CSS sur I'agglomération d'Elbeuf ;

L'arrété interpréfectoral de prescription du plan de prévention des risques technologiques
pour la société IFRACHIMIE a SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF en date du 6 mai 2010 ;

L'arréte interpréfectoral du 19 octobre 2011 prorogeant le délai dlinstruction pour
I'élaboration du plan de prévention des risques technologiques & SAINT-PIERRE-LES-
ELBEUF jusqu'au 6 mai 2013 ;

L'arrété interpréfectoral du 3 mai 2013 prorageant le délai d'instruction pour I'élaboration du
plan de prévention des risques technologiques & SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF jusgu'au 6
novembre 2014 ;

larrété préfectoral n*SCAED-11-92 du 9 novembre 2011 portant délégation de signature a
M. Alain FAUDON, secrétaire général de la préfecture de I'Eure ;

Parrété interpréfecioral du 22 janvier 2014 prescrivant une enquéte publiqgue du 24 février
au 26 mars 2014 inclus en vue de l'approbation du plan de prévention des risques
technologiques autour de I'éfablissement E&S CHIMIE 4 SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF :

I'arrété préfectoral n°13-196 du 25 avril 2013 modifié portant délégation de signature a M.
Eric MAIRE, secretaire général de la préfecture de la Seine-Maritime ;

la circulaire ministérielle du 26 avril 2005 relative aux comités locaux d'information et de
conceriation ;

la circulaire interministérielle du 27 juiliet 2005 relatif au rble des services de I'équipement
dans les domaines de la prévention des risques technologiques et naturels ;

la circulaire du 10 mai 2010 récapitulant les régles méthodologiques applicables aux
études de dangers, a 'appréciation de la démarche de réduction du risque & la source et
aux plans de prévention des risques technologiques dans les installations classées en
application de la loi du 30 juillet 2003 ;

le rapport de l'inspection des installations classées en date du 14 mars 2013 évaluant la
démarche de maitrise des risques (MMR) de I'établissement E&S CHIMIE et proposant la
liste des phénoménes dangereux a retenir pour le plan de prévention des risques
technologiques ;

le rapport de Finspection des installations classées en date du 17 mai 2013 adressé au
préfet de la Seine-Maritime modifiant le projet d'arrété de prescriptions complémentaires
associé au rapport de l'inspection en date du 14 mars 2013 ;

l'avis favorable des communes de CAUDEBEC-LES-ELBEUF, SAINT-PIERRE-LES-
ELBEUF, LA HAYE MALHERBE, ELBEUF et MARTOT, respectivement en date du 4
décembre 2009, 15 décembre 2009, 16 décembre 2009, 17 décembre 2009 et 2 février
2010, concernant la consultation préalable a 'arrété préfectoral de prescription du plan de
prévention des risques technologiques ;

les avis réputés favorables des communes de SAINT-DIDIER-DES-BOIS et SAINT-CYR-
LA-CAMPAGNE en ['absence d'avis regu concernant fa consultation préaiable a l'arrété
préfectoral de prescription du plan de prévention des risques technologigues ;

les avis émis par les personnes et organismes associés lors de la consultation qui s'est
déroulée du 2 octobre 2013 jusqu'au 2 décembre 2013 ;

P'avis de la commission de suivi de site (CSS) en date du 24 octobre 2013 sur le projet de
plan de prévention des risques technologigues avant enguéte publique ;

Fordonnance du président du tribunal administratif n°E13000198/76 en date du 6 novembre
2013 portant désignation du commissaire enquéteur ;

le rapport établi par le commissaire enquéteur en date du 18 avril 2014 et sa conclusion
favorable assortie de 2 réserves au projet de PPRT ;




Vu le rapport de la direction régionale de 'environnement, de 'aménagement et du logement
de Haute-Normandie et de la direction départementale des territoires et de la mer de la
Seine-Maritime en date du 5 mai 2014 ;

Vu les piéces du dossier ;
Considérant la politique de gestion du risque industriel en France ;

Considérant  qu'un plan de prévention des risques technologiques doit &tre réalisé pour chaque
site SEVESO seuil haut (dit A.S) au sens de la nomenclature des installations
classées ;

Considérant que ['établissement E&S CHIMIE & SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF reléve de |a
catégorie SEVESO seuil haut compte tenu du stockage de produits dangereux pour
l'environnement (classées sous ies rubriques 1419 et 1172 de la nomenclature des
installations classées) ;

Considérant les risques identifiés au sein de I'établissement E&S CHIMIE relatifs au stockage
des produits susmentionnés ;

Considéerant que l'établissement E&S CHIMIE & SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF doit a ce titre
faire I'objet d'un plan de prévention des risques technologiques ;

Considérant l'avis des personnes et organismes associées a I'élaboration de ce PPRT et de |a
commission de suivi de site ;

Considérant  les conclusions et 'avis du commissaire enquéteur ;

Sur proposition des secrétaires généraux des préfectures de la Seine-Maritime et de 'Eure
ARRETENT
Article 1% :-

Le plan de prévention des risques technologiques autour de I'établissement E&S CHIMIE a SAINT-
PIERRE-LES-ELBEUF, annexé au présent arrété, est approuve.

Article 2 :-

Ce plan vaut servitude d'utilité publique au sens de l'article L. 126-1 du code de I'urbanisme et
devra étre porté a la connaissance des maires de CAUDEBEC-LES-ELBEUF, ELBEUF, LA HAYE
MALHERBE, MARTOT, SAINT-CYR-LA-CAMPAGNE, SAINT-DIDIER-DES-BOIS et SAINT-
PIERRE-LES-ELBEUF pour étre annexé, en tant que servitude, aux plans d’occupation des sols
des communes (ou plan local d'urbanisme) de CAUDEBEC-LES-ELBEUF, ELBEUF, LA HAYE
MALHERBE, MARTOT, SAINT-CYR-LA-CAMPAGNE, SAINT-DIDIER-DES-BOIS et SAINT-
PIERRE-LES-ELBEUF dans un délai de trois mois & compter de la date de son approbation.

Article 3 :-

Le plan de prévention des risques technologiques comprend :

- une note de présentation décrivant les installations & I'origine des risques, la nature et
lintensité de ceux-ci et exposant les raisons qui ont conduit a délimiter le périmétre
d’'exposition aux risques ;

- des documents graphigques faisant apparaitre le périmétre d’exposition aux risques et les
zones et secteurs mentionnés respectivement aux articles L. 515-15 et L. 515-16 du code
de l'environnement ;

- unréglement comportant, en tant que de besoin, pour chaque zone ou secteur :
= les mesures d'interdiction et les prescriptions mentionnées au | de Farticle
L. 515-16 du code de I'environnement ;




= linstauration du droit de préemption mentionnés aux Il et Il de ['article
L. 515-16 du code de I'environnement :

* les mesures de protection des populations prévues au IV de larticle
L. 515-16 du code de I'environnement

- les recommandations tendant & renforcer la protection des populations formulées en
application du V de l'article L. 515-16 du code de I'environnement.

Le plan approuvé est tenu a disposition du public aux préfectures de la Seine-Maritime et de
I'Eure, ainsi qu'en mairies de CAUDEBEC-LES-ELBEUF, ELBEUF, LA HAYE MALHERBE,
MARTOT, SAINT-CYR-LA-CAMPAGNE, SAINT-DIDIER-DES-BOIS et SAINT-PIERRE-LES-
ELBEUF aux jours et heures d'ouverture habituels des bureaux au public.

Le plan approuvé est également tenu & la disposition du public sur le site internet
« www.spinfos.fr ».

Article 4 :-

Le présent arrété est publié par voie d’affichage, pendant un mois, par les communes de
CAUDEBEC-LES-ELBEUF, ELBEUF, LA HAYE MALHERBE, MARTOT, SAINT-CYR-LA-
CAMPAGNE, SAINT-DIDIER-DES-BOIS et SAINT-PIERRE-LES-ELBEUF, ainsi qu'au siége des
etablissements publics de coopération intércommunale (EPCI) concernés.

Mention de cet affichage est insérée, par les soins du préfet, dans les journaux d'annonces
légales:

*  Paris-Normandie, Edition de Rouen/Elbeuf,

¢ Le Journal d'Elbeuf.

Il est publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans les départements de la Seine-
Maritime et de I'Eure.

Article 5 :-

Les secrétaires généraux des préfectures de la Seine-Maritime et de I'Eure, le directeur régional
de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Haute-Normandie, le directeur
départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime, le directeur départemental des
territoires de I'Eure et les maires des communes de CAUDEBEC-LES-ELBEUF, ELBEUF, LA
HAYE MALHERBE, MARTOT, SAINT-CYR-LA-CAMPAGNE, SAINT-DIDIER-DES-BOIS et SAINT-
PIERRE-LES-ELBEUF sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent
arrété.

Faita ROUEN, le { 3" JUIN 2014

Le préfet de la Seipe-Maritime, Le préfet de I'Epre;—
pour le préfet et par délégation, pour le prefet et par délégation,
le secrétaire (général le secrétaire géhéral

Eric MAIRE Alain FAUDON

Voies et délais de recours — Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 & R. 421-5 du
code de justice administrative, le présent arrété peut faire I'objet d'un recours contentieux devant
le tribunal administratif de ROUEN dans le délai de deux mois & compter de sa notification.
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS NN

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accuelilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. |l s'agit des informations de I'administration concernant une pollution suspectée ou avérée
(ex-BASOL), les Secteurs d’Information sur les sols (SIS), les Servitudes d'Utilité Publique (SUP) et les anciens sites
industriels et activités de service (CASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (EX-BASOL) ? M

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement poliués dans un rayon de 500 m :  Qui

Sur cette carte sont indiqués les informations de I'administration concernant une pollution suspectée ou averée
(ex-BASOL). La carte représente les implantations dans un rayon de 500 m autour de votre localisation.

I"-»

g i
Mf{ Sites pollugés au potentisllement pollues

L

Lites poliugs ou potentiellement pollués

O Zone de recherche

Source Ministere en charge de Ien\nronnement

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIV!TE__S DE SERVICE (CASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Qui

Sur cette carte, sont indiqués les anciens sites industriels et activités de service recensés a partir des archives
disponibles, départementales et préfectorales. La carte représente les implantations dans un rayon de 500 m autour de
votre localisation.

Lot g ”' f
éﬂ = S QYOGZ ‘ B Sites Basias (XY du centre du site)
YIS S*
i
= I ]

HNG?C)OZ { O Sites Basias (XY de I'adresse du site)
O Zone de recherche

; ;2@

Source Msmstére en charge de l'environnement
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m:  OQui

Sur cette carte sont indiqués les Secteurs d'information sur les sols (SIS) publiés par I'Etat. La carte représente les SIS
dans un rayon de 1000 m autour de votre localisation. Les SIS recensent les terrains ou la pollution avérée du sol justifie,
notamment en cas de changement d'usage, la réalisation d'études de sols et sa prise en compte dans les projets
d'aménagement.

L Secteurs d'information sur les sols

O Zone de recherche

Source Mlnlstere en charge de I'environnement

Ministére de la transition écologique Page 10






en application de l'article 94 de la LOI n® 2019-1428 du 24 décembre 2019 d'orientation des mobilités

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art, L. 112-3 du code de l'urbanisme) et doivent & ce titre étre notifiées a l'occasion de toute
cession, location ou construction immeobiligre.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, 4 la promesse de vente ou, & défaut de promesse, &
I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et & étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au
contrat préliminaire en cas de vente en I'¢tat futur d'achévement ; suivant I'article L. 112-11 du code de I'urbanisme et |'article L. 271-4 du code de la construction et de I'habitation.

« Etat des nuisances sonores aériennes » affectant un bien immobilier faisant I'objet d'une transaction ou d’'une location est établi suivant le
relevé documentaire d’un plan d'exposition au bruit pour un aérodrome concerné
Suivant les informations publiques issues du site de la préfecture, de la DGAC, du DSAC Sud, du SIA

Informations sur le bien immobilier

2. Adresse, code postal et commune

RUE JEAN DE LA FONTAINE el sl 76500 ELBEUF
Commune
Coordonnées RGF93 du bien concerné : Non communiquées

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

> Présence d'un (ou des) aérodrome(s) référencé(s) ayant un impact sur la commune ol se situe le bien (a) Oui Non X

> (a)SiNon, Situation informative du bien dans une zone de bruit définie par un plan d’exposition au bruit : Non concerné X
(a) Si Qui,

> nom de I'aérodrome :

Cet état est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

Mise a disposition des informations sur le site de la préfecture concernée Oui Non
N° arrété du: Mise a jour le :
Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour I'aérodrome concerné (1) Oui Non
Révisé : Approuvé : Date :
> nom de l'aérodrome :

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Mise a disposition des informations sur le site de la préfecture concernée Oui Non
N°® arrété du: Mise a jour le :
Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour I aérodrome concerné (1) Oui Non
Révisé : Approuvé : Date :
> nom de I'aérodrome :

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Mise a disposition des informations sur le site de la préfecture concernée Oui Non

N°® du: Mise a jour le :

Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour | aérodrome concerné (1) Oui Non
Révisé : Approuveé ; Date :

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un Plan D'Exposition au Bruit d'un aérodrome (2) Oui Non



Situation de I'immeuble au regard du zonage d’un plan d'expo!

> (2)Sioui, Limmeuble se situe dans une zone d'exposition au bruit d'un plan d'exposition au bruit d'un aérodrome définie comme :

Zone A Zone B Zone C Zone D

Forte Forte Modérée
celles-ci sont différenciées par le degré de nuisance : voir Annexe1 ;
Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

- le Plan d'Exposition au Bruit peut étre consulté a la mairie de la commune ou est sis I'immeuble

- Documents de référence joints au présent état permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

Adresse du service d'information en ligne permettant de consulter le plan d'exposition au bruit :

http://www.haute-aronne.gouv.fr/index php/Politiques-publiques/Environnement-eau-risques-naturels-et-technologiques/Cadre-de-vie/Bruit/Cartes-de-bruit-et- Plan-de-
prevention-du-bruit-dans-l-environnement ;

ou https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

ou, http://cartelie.application.developpement-durable.gouv.fr/cartelie/voir.do?carte= PEB_Metropole_l&service=DGAC

ou https//www.service-public.fr/particuliers/vosdroits/F35266

Selon le cas, dans le cadre d’une construction ou d'une extension du bien immobilier : selon les textes réglementaires en vigueur, les normes et DTU,
les aménagements constructifs ont été ou seront obligatoirement mis en ceuvre.

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation (3) Qui Non

(3) Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

vendeur/bailleur — acquéreur/locataire
6. Nom du vendeur / bailleur SCI LES SOUHAITS Visa : ﬁ_—

7. Nom de I'acquéreur / locataire Visa :

L'acquéreur ou le locataire ne peut se prévaloir & I'encontre du vendeur ou du bailleur des informations contenues dans ce document qui n'a qu'une valeur indicative
8. Lieu et Date Faita: TOULOUSE , le:10/01/2022

Annexel : définition des zones d'exposition au Bruit suivant le Code de l'urbanisme - Article R112-3
- La zone de bruit fort A est la zone comprise a |'intérieur de la courbe d'indice Lden 70.

- La zone de bruit fort B est la zone comprise entre la courbe d'indice Lden 70 et la courbe d'indice Lden 62. Toutefois, pour les aérodromes mis en service avant le 28 avril 2002, la valeur de l'indice

servant a la délimitation de la limite extérieure de la zone B est comprise entre 65 et 62.

- La zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone B et la courbe correspondant & une valeur de l'indice Lden choisie entre 57 et 55. Pour les aérodromes
mentionnés & l'article R. 112-2, la zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone B et la courbe correspondant & une valeur de l'indice Lden choisie entre 57 et 52.
La zone D est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50.

Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des im pts (et sous réserve des dispositions de larticle L.112-9 du code

I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur l'ensemble des plages horaires d'ouverture).

- Pour les aérodromes militaires figurant sur une liste fixée par arrété du ministre de la défense, les dispositions de l'article R. 112-2 ne s'appliquent pas. Pour ces aérodromes, la zone de bruit fort B est
la zone comprise entre la limite extérieure de la zone A et la courbe correspondant & une valeur d'indice Lden choisie entre 68 et 62. La zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite
extérieure de la zone B et la courbe correspondant a une valeur de l'indice Lden choisie entre 64 et 55.

Nota : Laen « Level day evening » est la valeur de lindice de bruit des avions en chaque paint de l'environnement d'un aérodrome, exprimée en décibels (dB). Cet indice acoustique informe sur la perception du bruit en
fonction de I'heure du jour ou de la nuit.

Nota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs.

Le présent Etat des Risques Bruit Aérodrome fait uniquement référence a des renseignements connus 4 ce jour. Le PEB dans son contenu et ses effets est prévu dans la partie législative du
code de l'urbanisme, dans un chapitre consacré aux servitudes d'urbanisme.

) information sur les nuisances sonores aériennes ] )
pour en savoir plus consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.qouv.fr/
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Information des acquéreurs et des locataires

Immeubles bitis 3 usage d'habitation ou & usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non batis
constructibles situés dans ['une des zones de bruit définies par un plan d’exposition au bruit

Rappel de la réglementation applicable
Les dispositions de Farticle L. 112-11 du code de Furbanisme applicables & compter du ler juin 2020 sont les suivantes :

« . - Lorsquie des immeubles bitis ¢ usage d'habitation cu & usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non bétis constructibles situés dans ('une des zones de
bruit définies par un plan d'exposition au bruit font l'objet de location ou de vente, un document informant de cette situation est communiqué au futur acquéreur ou locataire
dans les conditions prévues au if,

Ce document comporte :

1° L'indication claire et précise de cette zone;

2° L'adresse du service d'information en ligne permettant de consulter le plan d'exposition au bruit;

3° La mention de la possibilité de consulter le plan d'exposition au bruit & la mairie de lo cemmune o est sis Limmeuble.

Les locations mentionnées ay premier alinéa du présent | sont celles soumises & la loi n® 89-462 du 6 juillet 1985 tendant & améliorer les rapports locatifs et portant modification
de la loi n° 86-1280 du 23 décembre 19886.

Il. - Ce document est :

1°* Intégré au dossier de diagnastic technique annexé, selon le cas, G {a promesse de vente ou, & défaut de promesse, & acte authentigue de vente et au contrat de lecation ou
annexé G ces actes si la vente porte sur un immeuble non bl

2° Annexé a Lacte guthentique de vente et, fe cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en ['état futur d'achévement.

fil. - L'acquéreur ou le locataire ne peut se prévaloir a l'encontre diur vendaur ou du bailleur des informations conteniies dans ce document qui n'a qu'une valeur indicative.

En cas de manquement d l'obligation prévue au I, locquéreur peut poursuivre {a résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix. »

Quelles sont les personnes concernées ?
L'article L. 112-11 du code I'urbanisme prévoit la communication d'un document informant le futur acquéreur ou locataire d'immeubles batis & usage d‘habitation ou 3 usage
mixte professionnel et d'habitation et des immeubies non bétis constructibles situés dans 'une des zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit.

Quel est le champ d'application de cette obligation ? .

Le document d'information sur I'état des nuisances sonores aériennes, dit « état des nuisances sonores aériennes », est obligatoire depuis le Ter juin 2020 lors de toute
transaction immebiliere, en annexe de tout contrat de location écrit, de réservation d'un bien en I'état futur dachévement, de la promesse de vente ou de acte réalisant ou
constatant la vente d'immeubles batis & usage d'habitation ou & usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non bétis constructibles situés dans Tune des
zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit d'un aérodrome.

Quels sont les documents de référence et ol les consulter ?

Le plan d'exposition au bruit est approuvé par arrété préfectoral ou inter préfectoral (s'il est situé sur plusieurs départements). Ce plan d'exposition est composé d'un plan a
I'échelle du 1/25 000 et d'un rapport de présentation. L'intégralité de ces documents sont consultables sur les sites Internet des préfectures des départements concernés et a
la mairie de Ja commune ol est situé Fimmeuble.

Le plan d'exposition au bruit est également consultable sur le site Géoportatl de I'institut national de linformation géographique et forestiére (LGN :
https://www.geoportail.gouv.fr/

Qui établit I« état des nuisances sonores aériennes » 7
L'« état des nuisances soncres aériennes » est établi directement par le vendeur ou par le bailleur.

Quelles informations doivent figurer sur I'« état des nuisances sonores aériennes » 7
L'« état des nuisances sonores aériennes » comporte :
-l'adresse de Fimmeuble ;

-Findication claire et précise de la zone du plan d'expositicn au bruit de 'aérodrome concerné dans laquelle est situé le bien;
-Tadresse du service d'information en ligne permettant de consulter ce plan d*exposition au bruit (3 savoir le site Géoportail) ;
-la mention de la possibilité de consulter ce pfan d"expaosition au bruit & la mairie de la commune ol est sis I'immeuble.

Comment remplir I'« état des nuisances sonores aériennes » 7

Il convient de déterminer si le bien est situé dans une zone d'un plan d'exposition au bruit et préciser dans quelle zone il se trouve, Sile bien se situe sur deux zones, il
convient de retenir la zone de bruit la plus impartante.

Il cenvient de reporter, dans ce document, les informations contenues dans Farrété préfectoral ou interpréfectoral approuvant le plan d'exposition au bruit dans lequel le bien
est situé (sur la base des informations cartographiques, et en particulier l2 zone exacte du plan dans laquelle il est situé), ainsi que les informations propres & l'immeuble en
termes de respect des normes acoustiques en vigueur pour insonorisation.

Faut-il conserver une copie de I'« état des nuisances sonores aériennes » ?

L'« &tat des nuisances sonores aériennes » doit &tre intégré au dossier diagnostic technique qui est annexé i la promesse de vente, & l'acte authentique de vente ou au contrat
de location. Il est également annexé directement a l'acte authentique de vente ou au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur d'achévement.

Le vendaur ou le bailleur doit conserver une copie de I'« état des nuisances sonores aériennes », daté et visé par l'acquéreur ou le locataire, pour étre en mesure de prouver
qu'il a bien ézé remis lors de a signature du contrat de vente ou du bail.

MTES/ DGAC 50, rue Henry Farman 75720 PARIS CEDEX 15 https://www.ecclogique-solidaire.gouv.fr/
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Préfeciure de :
SEINE MARITIME

Déclaration
de sinisfres indemnisés

en application du IV de l'article L 125-5 du Code l'environnement

Adresse de 'immeuble :
RUE JEAN DE LA FONTAINE

Commune: 76500 ELBEUF

Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconnaissance de I'état de catastrophe

Je soussigné SCI LES SOUMAITS
sis 18 Boulevard Lazare Carnot, BP 28538, 31685 TOULOUSE CEDEX 6

Atieste que le bien immaobilier

asubi
n'a pas subi t
un sinisire ayani donne fieu au versemeni d'une indemnisation au fifre des effets d'une caiastrophe naturelle ou
fechnologicue, reconnue comme telle par un arréié interministériel, ou dans le cadre de io procédure de
reconndissance de I'efat de catasirophe naturelie ou technologique par arété préfectoral concernant la
commune depuis 1982, pendant la période ol j'en ai été propriétaire (En application des dispositions des articles
L.125-2 ou L.128-2 du code des assurances).
Le vendeur ou le bailleur de lMimmeuble doit en informer I'acquéreur ou le focataire, indépendamment de I'existence d*un Plan de
Prévention des Risques ou du zenage sismique,

Arrété de reconnaissance de I'état de cotastrophe au profit de la commune @ Indemnisation : OUNON 1

Nature du risque aux périodes Date Publication #
indiquées Arrété Journal Officiel
r ro
/ / / /
/ / / /

(1]  cochezla case correspend au cas et rayer ia menticn inutile.

{2)  inscrivez ci-dessous les références pour chacun des risques indemnisés de cet ou ces amrélé(s). Menlionner &galement & fifre informalif, Ia noture des
sinfstres anlérieurs & 1982, sils soni connus du vendeur ou bailleur, Préciser 1z type d'aléa ayant alfecté e bien
- Naturel : Avalanche, Inendaiion, Mouvement de terain, Sécheresse, $éisme, Tempéie, efc.
- Technologique : Rupiure de barage, Transport de matiére dangereuse, efc.
- Mentionner également & litre informalit, la nalure des sinisires antérieurs a 1982, sils sont connus du vendeur ou bailleur.

3} suivant ke recensement des ardtés relotifs G la reconnaissance de {éict de cotasirophe naturelle sur www.ledilrance.aouv.fr, Date de parution de fanste
préfecioral au Journal Ofiiciel de ta République Frangaise, reconnaissant que Foléa est une catastrophe naturelle ou technolegique.

{4} Préciser s, ou filre de la reconnaissance de Iétal de catasirophe nolurelle, le bien aregu ; ou non ; une indemnisalion por le bals durégime d'assurance
catastrophe naturelie ou technolagique,

Et

D Qu'ung

Qu'aucuneg
information concernant une indemnisaiion antérieure ne nous a &té transmise par le propriétaire précédent s'il o
acquis le bien aprés le ler juin 2006, pour la péricde antérieure & la date du dernier acte authentique du bien
immobilier objet du présent certificat |En application des dispositions de "article L.125-5 du code de
Fenvironnement},

Les renseignements peuvent également &ire obienus sur demande auprés de I'assureur du bailleur ou du vendeur,

Etabii le 10/01/2022 , & TOULOUSE

Nom ef Visa du vendeur ou du bailleur : SCILES SOUHAITS xSt ———

Nom et Visa de Facqueéreur ou du locataire -

Nota : chacune des parfies peuvent consulier en préfecture ou en maire, le dossier dépariementat sur les fsques majeurs, le document dinformation communal sur les
risques majeurs e, surinternel, le site porail dédié & la prévention des risques majeurs.

Ni nous en fant que propriétaire ni aucune parfie ayant concouru & la création, & la réaliselion ou @ la diffusion, de ce decument ne poura éire fenu pour responsatle de
tout demmage direct ou indirect consécutif & I'accés etfou viilsation de celle information par un tiers. Nous Wapportons aucune garantie quant & l'exactilude et au
caraciére exhaustif des informaiions déliviées. Les limites de validilé des carles de sensibilité aux remontées de nappes pubiiées soni élroitement fidées a la méthodologie
employée pour leur élaborafion et il est recommandé de se rélérer aux rapperts explicitant les conditions d'établissemnent de ces carfes. En particulier, celles-ci sont
produites sur la base de linferprétation de données ponctuelies portant sur des éléments par nature hétérogénes et ne peuvent donc prétendre représenter lexacte
réclité des choses en tout peint. £n conséquence et suivant les documents délivrés sur le site institutionne| www.gearisques.gouv.ir, les données fournies peuvent
comporter des inexactitudes ou emeurs non infentionnelles, Elles ne sonl que le reilet de I'état des connaissances disponibles av moment de leur laboralion du présent
Etai des Risques Naturels Miniers et Technolegiques, de telle serle que notre responsabilité en tant que proprigtaire ne saurait &tre engageée en cas ol des investigations
nouvelles améneraient 4 revoir les contours ou les caractérstiques de certaines informations.,
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ETAT DES RISQUES REGLEMENTES POUR L'INFORMATIONS DES
ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES

INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE
SUITE A UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien o-t-il fait 'objet d'indemnisation par une [Jou 5 NON
assurance suite a des dégéts liés & une catastrophe 2

Les parties signotaires & acte ceriifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et
certifient avoir ét& en mesure de les coriger et le cas échéant de les compléter & partir des informations dispenibles
sur le site internet de la Préfeciure ou dinformations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.
La liste des arrétés CAT-NAT pris sur la commune est founie en annexe

Btablile  10/01/2022 .a TOULOUSE

Nom et Visa du vendeur ou du bailleur : SCILES SOUHAITS ﬁ—‘_

Nom et Visa de l'acquéreur ou du locataire :

Nota : chacune des parties peuvent consuiler en préfeciure ou en malie, le dossier départementat sur les fisques majeuss, le document dinformation communat sur les
risques majeurs et, surinternet. te site portail dédié & la prévention des risques majeurs.

Ni nous en fant que propriélaire ni aucune parlie ayant concouru @ la création, a la réalisalion ou & Ia diffusion, de ce document ne pourra éire fenu pour responsable de
tout dormmage direct ou indirec! conséculil o 'accés eifou utilisation de cette information par un fiers. Nous mappordons aucune garantie quant & l'exactitude et qu
caraciere exhausti des informations délivrées. Les limites de validité des cartes de sensibiliié aux remoniées de nappes publiées sont troitement liées a la méthodologie
employée pour leur élaboration et # est recommandé de se référer aux rapporns explicitant les condifions d'établissement de ces cartes. En parliculier, celies-ci sont
produites sur la base de Tinteprétalion de données pencivelles porfant sur des &léments par nature hétérogénes ef ne pecvent done prétendre représenier l'exacte
réclité des choses en tout point. En conséquence el suivant les documents délivrés sur le site institutionnel htips://erial.georsques.gouv.ii/ , les données fournies peuvent
comporier des inexactijudes ou emeurs non intentionnelles, Elles ne sont gue le reflet de I'élat des connaissances disponibles au moment de leur élaboratfion du présent
Eiai des Risques Noturels Miniers ei Technologiques, de telle sorte que notre responsabilité en fant que proprigtaire ne saurait étre engagée en cas ol des investigations
nouvelles améneraient & revair les contours ou les caractérisliques de certaines informations.




| Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 7

Inondations, coulées de boue, glissements et chocs mécaniques liés a l'action des vagues : 1

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Surle JOdu
76PREF 19990240 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1989 30/12/1999
Inondations et coulées de boue : 2 |

Code national CATNAT Début e Finle Arrété du Surle JO du
76PREF20180012 15/01/2018 05/02/2018 09/03/2018 10/03/2018
76PREF20010008 25/03/2001 29/03/2001 27/04/2001 28/04/2001
Inondations par remantées de nappe naturelle : 1

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Surle JO du
76PREF20170002 05/06/2016 07/06/2016 22/11/2016 27/12/20186
Inondations par remontées de nappe phréatique : 2

Cocde national CATNAT | Début le Finle Arrété du Surle JOdu
76PREF20190005 15/01/2018 05/02/2018 24/12/2018 30/01/2019

“““““ 76PREF20010037 23/03/2000 09/05/2001 29/08/2001 26/09/2001
Mouvements de terrain : 1

Code national CATNAT Deébut le Fin le - Arrété du Surle JOdu

76PREF20010025 06/05/2000 06/05/2000 19/07/2001 29/07/2001

Ministere de la transition écologigue
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